
【音声】

00

30

00

30

情報番組

1.～7. ザ・未確認スペシャル　証拠はそこにある！ S2 [字] / 8.～23. アイ・ワズ・ゼア　その時何が起こったか？ [字] / 26.～30. クレイジーリッチな古代の世界 [字] 30

古代の宇宙人

S3～7

週末一挙マラソン [二]

【新番組】【特集：戦争】
昭和天皇 Hirohito ～ラストバ

ンザイ[字] / 他

【新番組】【特集：戦争】
バイオグラフィー：東京ローズ
～戦時下の女性アナウン

サー[字] / 他

アンビリーバブル！世界不思
議ファイル [字]

（20:55～）ルネサンス新世界

アンビリーバブル！世界不思
議ファイル [字]

古代の宇宙人
S14～15

週末一挙マラソン [二]

3. グレイテスト ミステリー with

L. Fishburne S4 [字]

17. ノストラダムス・エフェクト

～予言と黙示録～ [二]

31. アステカ帝国　皇帝の呪

いと隠された財宝 [字]

週末一挙マラソン / 他

アンビリーバブル！世界不思
議ファイル [字]

00

30

00

27

00

00

00

30

30

30

30

30

25

00

30

19

00

20
00

00

30

24
30

00

[二]･･･二カ国語放送

[字]・・・字幕放送
表記なし・・・日本語放送

29

26

28

 1.～27. ザ・ユニバース ～宇宙の歴史～ S4～5 [二] / 【特集：戦争】28. 昭和天皇 Hirohito ～ラストバンザイ[字] /

29. バイオグラフィー：昭和天皇 ～Hirohito [字] / 30. バイオグラフィー：東京ローズ ～戦時下の女性アナウンサー [字]

情報番組

【特集：戦争】
バイオグラフィー：アドルフ・ヒ
トラー ～ナチス総統 [字] / 他

ザ・ユニバース ～宇宙の

歴史～ S4～5 S1 [二]

【特集：戦争】
バイオグラフィー：フェルディナ
ント・ポルシェ ～ポルシェ創業

者 [字] / 他

21

23

22

 1.～27. ザ・ユニバース ～宇宙の歴史～ S4～5 [二] /

【特集：戦争】28. 昭和天皇 Hirohito ～ラストバンザイ[字] / 29. バイオグラフィー：昭和天皇 ～Hirohito [字] /

30. バイオグラフィー：東京ローズ ～戦時下の女性アナウンサー [字]

【夏休み歴史探究】1.～6. 合戦前夜～武将たちのストラテジー～ /

7.～30. にっぽん！歴史鑑定 出演：田辺誠一

【にっぽんの歴史】
日本史探究スペシャル ライバルたちの光芒 / THEナンバー2 ～歴史を動かした陰の主役たち～ / THE 歴史列伝

*金曜のみ（19:55～）ルネサンス新世界

17

古代の宇宙人 S4～7 [二]

情報番組
18

●メインテナンス停波

なし

●放送日時・番組内容は変更になる場合があります。

11.18.【にっぽんの歴史】

THEナンバー2 ～歴史を

動かした陰の主役たち～

/ THE 歴史列伝

25.【特集：新紙幣の顔】

週末一挙マラソン

4.（25:15～）古代の支配者た

ち ～巨大帝国の宿命 [字]

11. バミューダ・トライアングル

呪われた海域 [字]

25. 古代びっくりトップ10 [字]

週末一挙マラソン / 他

【新番組】【特集：戦争】
昭和天皇 Hirohito ～ラストバ

ンザイ[字] / 他

4.11.18.25

まんが日本史

情報番組

3.10.24.31
古代の宇宙人

S3～6 [二]

17.
アンビリーバブル！世
界不思議ファイル [字]

週末一挙マラソン

30

00

00

3. 【夏休み歴史探究】
まんが日本史
（9:30～）

【特集：新紙幣の顔】

10.17.24.31
【にっぽんの歴史】

THEナンバー2 ～歴史を
動かした陰の主役たち～

THE 歴史列伝

日本史探究スペシャル ラ
イバルたちの光芒

週末一挙マラソン

00

【にっぽんの歴史】
THE 歴史列伝 / 日本史探究スペシャル ライバルたちの光芒 / THEナンバー2 ～歴史を動かした陰の主役たち～30

30

古代の宇宙人 S14～15 S1 [二]

【特集：戦争】
バイオグラフィー：フェルディナ
ント・ポルシェ ～ポルシェ創業

者 [字] / 他

1.～7. ザ・未確認スペシャル　証拠はそこにある！ S2 [字] / 8.～23. アイ・ワズ・ゼア　その時何が起こったか？ [字] / 26.～30. クレイジーリッチな古代の世界 [字]

3.10.17.24.31

00

30

情報番組

【夏休み歴史探究】1.～2. 合戦前夜～武将たちのストラテジー～ /

【特集：スポーツ】9. バイオグラフィー：ベーブ・ルース ～野球の神様[字] /

（9:00～) バイオグラフィー：アンドレ・ザ・ジャイアント ～伝説の大巨人[字] /

19.～21.（21.～8:30) ザ・グルメジャーニー [字] / 22.～27. コロッセオ ～血塗られた闘技場 [字] / 他

4.【夏休み歴史探究】
ザ・バイオグラフィー「若田光
一」 / Dr.ピノーの宇宙案内

[字] / ザ・ユニバース ～宇宙

の歴史～ S1 [二](～17:30)

11.【特集：スポーツ】 / 他

7

15

8

情報番組

00

00

30

30

9

00

00

00

14

00
11

14

30

 1.～8. バミューダ・トライアングル 呪われた海域 [字] / 9. 月面着陸の真実：消えたテープ [字] /

19.～30. 古代びっくりトップ10 [字] / 他 *火、木曜のみ（13:55～）ルネサンス新世界

15

10

11

【特集：戦争】
バイオグラフィー：アドルフ・ヒ
トラー ～ナチス総統 [字] / 他

【特集：戦争】
バイオグラフィー：昭和天皇

～Hirohito [字] / 他

月曜日

5.12.19.26 6.13.20.27 7.14.21.28

1.～7. ザ・未確認スペシャル　証拠はそこにある！ S2 [字] / 8.～23. アイ・ワズ・ゼア　その時何が起こったか？ [字] / 26.～30. クレイジーリッチな古代の世界 [字]

6

金曜日木曜日

1.8.15.22.29 2.9.16.23.30

火曜日曜日

30

   ヒストリーチャンネル™ 日本・世界の歴史＆エンタメ   基本編成表  2024年8月

曜日日曜日

6

30

30

00

30

00

30

10

7
情報番組 情報番組

8

00

9

30

00

00

【夏休み歴史探究】
まんが日本史

土曜日水曜日

30

12
30

13

【特集：戦争】5. バイオグラフィー：昭和天皇 ～Hirohito [字] / 15. ヒロシマ・ナガサキ：75年前の真実 [二]（～13:55）/

19. 昭和天皇 Hirohito ～ラストバンザイ[字] / 20. バイオグラフィー：東京ローズ ～戦時下の女性アナウンサー[字] / 他

情報番組

00

30

13

12
30

まんが日本史 まんが日本史

（12:25～）情報番組

（12:55～）ルネサンス新世界

（12:25～）情報番組

（12:55～）ルネサンス新世界

アンビリーバブル！世界不思
議ファイル [字]

16
00

30

00

30

00

00

30

【にっぽんの歴史】
日本史探究スペシャル ライバルたちの光芒 / THEナンバー2 ～歴史を動かした陰の主役たち～ / THE 歴史列伝

30

16

30

30

00

00

00

00

30

18

17
00

30 まんが日本史

 【MADE IN USA】1.～14. 復活！レストア大作戦 [字] /

15.～20. 世界はオモチャで回ってる[字] / 28.～30. ワゴンで行こう！埋もれたクルマ発掘隊 [二]  / 他

30

00

30
古代の宇宙人 S4～7 [二]

古代の宇宙人 S4～7 [二]

24

20

23

22

21

19

30

00

00

1.～5. 古代の支配者たち ～巨大帝国の宿命 [字] / 6.～8. バミューダ・トライアングル 呪われた海域 [字] /

9.～16. ノストラダムス・エフェクト ～予言と黙示録～ [二] / 16.（25:00～)月面着陸の真実：消えたテープ [字] /

19.～23. 古代びっくりトップ10 [字] / 26. 失われた時代 ～中世ヨーロッパの暗黒～ [字] /

27.～30. アステカ帝国　皇帝の呪いと隠された財宝 [字]
00

25

00

30

30

30

00

30

00

29
00

28

30

30

27

00

30

00

26

30

00


